
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A
Die Stadt Wörth, Rathausplatz 1, 93086 Wörth a. d. Donau,
beabsichtigt zum Bauvorhaben Umbau Ludwigstraße 7 in
Wörth a.d.Donau - Einkaufsmarkt/Musikschule, mit Aus-
bau des DG zum Bürgersaal - die nachfolgend im
einzelnen aufgeführten Leistungen zu vergeben:

Gewerk: Bezeichnung: Angebotseröffnung: Schutz-
gebühr:

1 Baumeisterarbeiten 26.03.09, 14.00 Uhr EUR 35,--
2 Zimmerarbeiten 26.03.09, 14.15 Uhr EUR 20,--
3 Dachdeckerarbeiten 26.03.09, 14.30 Uhr EUR 15,--
4 Spengler- und Dach-

abdichtungsarbeiten 26.03.09, 14.45 Uhr EUR 15,--
5 Fördertechnik 26.03.09, 15.00 Uhr EUR 15,--
6 Heizungsinstallation 26.03.09, 15.15 Uhr EUR 15,--
7 Lüftungsinstallation 26.03.09, 15.30 Uhr EUR 15,--
8 Sanitärinstallation 26.03.09, 15.45 Uhr EUR 20,--
9 Elektroinstallation 26.03.09, 16.00 Uhr EUR 30,--

Ausführungs- bzw. Vertragszeitraum April 2009 bis Juli 2010.
Die Ausgabe bzw. der Versand der Unterlagen erfolgt ab
Dienstag, 10. März 2009 gegen Vorlage eines Verrech-
nungsschecks bis Freitag, 13. März 2009, in angegebener
Höhe beim Architekturbüro Winkler, Straubinger Str. 56,
93086 Wörth a.d.Donau. Die Kosten werden nicht rück-
erstattet.

NACHRUF
Die Gemeinde Altenthann trauert um ihren Mitarbeiter

Herrn Karl Fuchs sen.
Herr Fuchs war in der Zeit von Juli bis November 2008 für die Pflege der
Außenanlagen des Friedhofes, der Schule und des Kindergartens zuständig.
Wir danken Herrn Fuchs für seine engagierte Arbeit.

In Trauer und Dankbarkeit nehmen wir Abschied. Wir werden ihm stets ein
ehrendes Gedenken bewahren.

Altenthann, 11. März 2009 Gemeinde Altenthann
1. Bürgermeister Ludwig Eder
mit dem Gemeinderat

Wenn sich der Mutter Augen schließen, das treue Herz im Tode bricht,
dann ist das schönste Band zerrissen, denn Mutterliebe ersetzt man nicht.

Frau Elisabeth Freisinger
geb. Sedlmeier

* 1. 6. 1926 † 8. 3. 2009

Tegernheim, Reinhardshausen, Sarching

In Liebe und Dankbarkeit:
Josef Freisinger, Sohn, mit Maria
Anneliese Mayr, Tochter, mit Markus
Elisabeth Kroll, Tochter, mit Erwin
Rosemarie Freisinger, Schwiegertochter, mit Rainer
Alexandra mit Dieter, Bianca mit Markus,
Claudia, Helmut, Markus mit Manuela,

Andrea mit Markus,
Martina mit Fritz, Christian,
Ramona, Katrin, Enkelkinder
Manuel, Julia, Marius, Jonas,
Lena, Manuel, Lukas, Urenkel
im Namen aller Verwandten

Sterberosenkranz heute, Mittwoch, den 11. März 2009, um 19.00 Uhr in Sarching.
Requiem mit anschließender Beerdigung am Freitag, dem 13. März 2009, um 14.00 Uhr in
Sarching.
Für erwiesene und noch zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

Die Mutter war’s, was braucht’s der Worte mehr.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied von unserer lieben Mutter, Schwieger-
mutter, Oma, Uroma und Schwester

Frau Franziska Hohler
geb. Westermeier

* 20. 12. 1922 † 8. 3. 2009

Thalmassing, Hagelstadt, den 11. März 2009

Geliebt und unvergessen:
Christa Stöhr, Tochter, mit Familie
Gertrud Hendlmeier, Tochter, mit Familie
Alois Hohler, Sohn, mit Familie
Resi Englbrecht, Schwester, mit Familie
Anna Ottl, Schwester, mit Familie
im Namen aller Verwandten und Angehörigen

Requiem heute, Mittwoch, 11. März 2009, um 14.30 Uhr in Thalmassing; anschließend
Beerdigung.
Von Beileidsbezeigungen am Grab bitten wir abzusehen.
Für erwiesene und noch zugedachte Anteilnahme bedanken wir uns herzlichst.

h
Danksagung

Wir danken für die Anteilnahme
beim Abschied von

Herrn Georg Pribil
Ein besonderer Dank gilt Herrn Pfarrer Pater Winfried, dem
Hausarzt Herrn Dr. Geißler sowie allen Verwandten,
Freunden und Bekannten, die ihn auf seinem letzten Weg
begleitet haben.

Aufhausen, 11. März 2009 Maria Pribil

Wir nehmen Abschied von unserem langjährigen Vereinsmitglied und
Vorstandskollegen

Franz Faltermeier
Franz war mit uns seit Gründung des Lauftreffs der Spielvereinigung
Hainsacker als fürsorglicher Betreuer und viele Jahre auch als
zuverlässiger Vorstandskollege aktiv. Seine Begeisterungsfähigkeit,
seine mitreißenden Ideen, sein positives Wesen und seine Hilfsbereit-
schaft haben das Vereinsleben immens bereichert.
Franz, wir danken Dir für die vielen unvergesslichen Stunden und
werden Dich sehr vermissen.
In unseren Gedanken wirst Du immer mit uns laufen.

SpVgg Hainsacker
Abteilung Lauftreff

Einladung zur satzungsgemäßen

Mitgliederversammlung
des TSV Bad Abbach e. V.
am Freitag, 20. März 2009, 19.30 Uhr im Vereinsheim

auf der Freizeitinsel
1. Begrüßung und Totengedenken
2. Kurzbericht des 1. Vorsitzenden

mit Aussprache
3. Bericht Finanzverwalter mit

Haushaltsplanung 2009

4. Kassenprüfbericht mit Entlastung
der Vorstandschaft

5. Kurzberichte der Abteilungsleiter
6. Neuwahlen der Vorstandschaft
7. Bestätigung Abteilungsleiter
8. Verschiedenes, Wünsche und Anträge

Anträge an die Versammlung sind bis 17. 03. 2009 schriftlich an den 1. Vorstand,
Erich Wagner, Thomas-Mann-Str. 35, 93077 Bad Abbach zu stellen.

Bad Abbach, März 2009 Die Vorstandschaft

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

AUSSCHREIBUNGEN

ONLINE www.mittelbayerische.de/anzeigenIHRE ANZEIGENHOTLINE: TELEFON 0800-207 207 0 (gebührenfrei aus allen Festnetzen)

Mit den Flügeln der Zeit fliegt die Traurigkeit davon.Mit den Flügeln der Zeit fliegt die Traurigkeit davon.

Was man durch die Zeitung erfährt ist nahezu, als wenn man es selbst erfahren hätteWas man durch die Zeitung erfährt ist nahezu, als wenn man es selbst erfahren hätte
frei nach Johann Wolfgang von Goethefrei nach Johann Wolfgang von Goethe

SCHWANDORF. Errichtet der Zweckver-
band Müllverwertung ein Umweltbil-
dungszentrum? Die Entscheidung dar-
über ist einer der Tagesordnungspunk-
te, die die Verbandsräte in der heuti-
gen Verbandsversammlung ab 9.30
Uhr im Sitzungssaal des Verwaltungs-
gebäudes in Schwandorf zu behandeln
haben.

Weitere Punkte der Tagesordnung
sind der Bericht des Verbandsvorsit-
zenden, die Bestellung von Stellvertre-
tern für die Mitglieder des Verbands-
ausschusses, der Haushalt 2009 mit Fi-

nanzplan für die Jahre 2010 bis 2012,
Sondertilgung eines Kommunaldarle-
hens über 455 000 Euro, Entscheidung
über das weitere Vorgehen in Sachen
Biomasseverwertung im Verbandsge-
biet, Sachstandsberichte zum Neubau
Verwaltungsgebäude und Technikge-
bäude, Informationen zur Reststoff-
entsorgung aus dem Müllkraftwerk
(Rauchgasreinigungsrückstände und
Schlackeaufbereitung) sowie Vergabe
von Bauleistungen für den Deponieab-
schluss und Anpassung der Westbö-
schung.

Neues ZentrumzurUmweltbildung?

WACKERSDORF. Die CSU hat seit Som-
mer 2007 eine eigene Akademie, die
sich gezielt um die Förderung von
Nachwuchspolitikern kümmert. Ziel
der CSU-Akademie ist es, talentierte
junge Frauen und Männer bestmög-
lich auf den politischen Alltag und die
Übernahme von politischen Ämtern
vorzubereiten.

Die junge Politikerin wurde der
CSU-Kreisvorsitzenden Marianne
Deml und vom CSU-Bezirksvorstand
als geeignete Kandidatin für die CSU-
Akademie vorgeschlagen. Auch das
Auswahlgremium in München, dem
der Vorsitzende der Hanns-Seidel-Stif-
tung Hans Zehetmair, Wissenschaft-
ler, Vertreter aus Wirtschaft und Poli-
tik sowie der CSU-Generalsekretär an-
gehören, waren von Sabine Roidl über-
zeugt.

Sie kann nun an einem Schulungs-
programm der Partei teilnehmen. Den
Kern bilden mehrere Wochenendse-

minare, bei denen die Teilnehmer mit
Referenten aus Politik, Wissenschaft,
Medien und öffentlicher Verwaltung
ihre Kenntnisse auf diesen Gebieten
vertiefen.

Die Seminare finden bis Dezember
diesen Jahres statt. Dazu kommen Dis-
kussionsveranstaltungen und ein
Mentoring- Programm. Die Teilneh-
mer erhalten auch die Möglichkeit, an
den Sitzungen politischer Gremien
teilzunehmen, sowohl im Landtag als
auch im Bundestag.

„Die positive Darstellung von poli-
tischem Engagement, andere neugie-
rig auf Politik und damit Politik spür-
bar zu machen sind Ziele, die ich für
meine politische Arbeit sehe und für
welche ich arbeiten und eintretenwill.
Die CSU Akademie mit ihren Ausbil-
dungsinhalten und - zielen werden si-
cher eine gute Grundlage darstellen,
diese Ziele zu erreichen, ich freu mich
drauf!“, kommentierte Sabine Roidl ih-
re Aufnahme in die Akademie.

Der Kreis der Teilnehmer an der
Akademie ist auf maximal 30 Perso-
nen pro Lehrgang und Jahr begrenzt.
Um eine enge Verzahnung zwischen
den Parteigliederungen zu gewährleis-
ten, werden die Kandidaten für die
Akademie auf Vorschlag der jeweili-
gen Bezirksvorstände in das Auswahl-
verfahren aufgenommen.

CSU-Gemeinderätinwird für
die große Politik geschult
PARTEIENDie 37-jährige Sabi-
ne Roidl, CSU-Gemeinderä-
tin ausWackersdorf, hat es
geschafft: Sie wurde in die
CSU-Akademie aufgenom-
men.

Sabine Roidl hat das Auswahlgremi-
um überzeugt.

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

KURZ NOTIERT

FFW informiert am
„Tag des Rauchmelders“
SCHWANDORF.Die Feuerwehr Kron-
dorf-Richt veranstaltet am Freitag,
13. März, um 20Uhr im Schulungs-
raum eine öffentliche Informations-
veranstaltungmit demThema „Wie
wichtig sind Rauchmelder“. Bei die-
semVortrag steht auch das Demonst-
rationsmodell des Feuerwehrkreisver-
bandes zur Verfügung. Eswerden
mehrereModelle von Rauchmeldern
vorgestellt. Der Infoabend ist keine
Verkaufsveranstaltung, darauf weist
die Feuerwehr ausdrücklich hin. Feu-
erwehrstatistiken belegen, dass nach
Ausbruch eines Brandes imDurch-
schnitt vierMinuten zur Flucht blei-
ben. Ein Rauchmelderwarnt rechtzei-
tig vor der Gefahr, noch bevor sich die
tödlichen Rauchkonzentrationen ge-

bildet haben. In einemBrandversuch
des Bundesamtes fürMaterialfor-
schung (BAM) im Jahre 2007mit der
Berliner Feuerwehr alarmierte der
Rauchmelder bereits zweiMinuten
nach demBrandausbruch.
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Felsenkeller entdecken
am Sonntagnachmittag
SCHWANDORF.AmSonntag, 15.März,
um 16Uhr findetwieder eine Felsen-
kellerführung in Teilbereichen des La-
byrinths statt. Treffpunkt ist um 16
Uhr an der Spitalkirche. Die Stadt
empfiehlt festes Schuhwerk undwar-
meKleidung. Eine Anmeldung unter
Tel. (0 94 31) 4 51 24 (H. Robold) ist bis
Freitagnachmittag erforderlich. Die
Teilnahme kostet für Erwachsene 3,50
Euro, ermäßigt 2,50 Euro; Familien
zahlen neun Euro.

TEIL 04 MITTWOCH, 11. MÄRZ 2009 ST_NIT STADTUNDLANDKREISSCHWANDORF MITTELBAYERISCHEZEITUNG


